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METRO MIT 10 % UMSATZWACHSTUM IM Q2
STRATEGIEUMSETZUNG ZEIGT ERFOLG

H1:
— Gesamtumsatz in lokaler Wahrung stieg um 7,7 %. Der berichtete Umsatz stieg um 8,3 % auf 15,0 Mrd. €

— Wachstum Vertriebskanéle: Umsatz im stationdren Geschéaft wuchs auf 11,7 Mrd. € (+5,5 %), der
Belieferungsumsatz auf 3,3 Mrd. € (+19,5 %) und der Umsatz von METRO MARKETS auf 45 Mio. €
(+46,6 %)

— EBITDA bereinigt lag bei 577 Mio. € (H1 2021/22: 678 Mio. €), Ergebnisbeitrédge aus
Immobilientransaktionen lagen bei 207 Mio. € (H1 2021/22: 13 Mio. €). Transformationskosten in Hohe
von -3 Mio. € (H1 2021/22: -6 Mio. €). Das EBITDA stieg auf 787 Mio. € (H1 2021/22: 697 Mio. €)

— Cyberangriff in Q1: geschatzter Umsatzverlust im niedrigen 3-stelligen Millionen-Euro-Bereich und
geschatzter negativer Effekt im EBITDA im mittleren bis hohen 2-stelligen Millionen-Euro-Bereich

— Das Ergebnis je Aktie betrug 1,14 € (H1 2021/22: -0,25 €). Der Anstieg ist signifikant gepragt von einem
Immobilien-Entwicklungsprojekt, das den Verkauf eines Teils des METRO Campus umfasst. Au3erdem
fielen nicht zahlungswirksame Wéahrungseffekte im Finanzergebnis in Hohe von etwas mehr als 0,50 € an,
wahrend das Vorjahresergebnis kriegsbedingt noch mit mehr als -200 Mio. € bzw. mehr als -0,60 € im
Ergebnis je Aktie belastet war (Wertminderungen und wahrungsbedingte negative Effekte im
Finanzergebnis)

— In der Prognosesicht (wahrungs- und portfoliobereinigt) stieg der Umsatz um 10,6 % und das EBITDA
bereinigt lag 120 Mio. € unter dem Vorjahr

— Ausblick fur Umsatz und EBITDA bereinigt fur das Geschéftsjahr 2022/23 (Umsatzwachstum 5-10 %o,
EBITDA bereinigt Rickgang um 75-225 Mio. €) sowie die mittelfristigen Ambitionen (Umsatzwachstum
5-10 %, EBITDA Wachstum 5-7 %) bestéatigt

Q2:

— Gesamtumsatz in lokaler Wahrung stieg um 10,5 %. Der berichtete Umsatz stieg um 10,4 % auf
6,9 Mrd. €

— Wachstum Vertriebskanéle: Umsatz im stationaren Geschaft wuchs auf 5,2 Mrd. € (+7,4 %), der
Belieferungsumsatz auf 1,6 Mrd. € (+21,0 %) und der Umsatz von METRO MARKETS auf 24 Mio. €
(+46,9 %)

— EBITDA bereinigt lag bei 111 Mio. € (Q2 2021/22: 157 Mio. €), Transformationskosten in H6he von
-2 Mio. € (Q2 2021/22: -2 Mio. €). Das EBITDA lag bei 114 Mio. € (Q2 2021/22: 169 Mio. €)

— Das Ergebnis je Aktie betrug -0,29 € (Q2 2021/22: -0,78 €)



UBERBLICK

H1 2022723

METRO IN ZAHLEN

Finanzkennzahlen (Mio. €) H1 2021/22 H1 2022/23 Veranderung Veranderung in %

Umsatz (netto) 13.849 15.004 1.155 8,3%

EBITDA bereinigt 678 577 -101 -14,9%

EBIT 182 369 187 -

Ergebnis je Aktie in €

(unverwassert = verwassert) -0,25 1,14 1,39 -

MULTICHANNEL-ENTWICKLUNG

Umsatzentwicklung (Mio. €) H1 2021/22 H1 2022/23 Veranderung Ambition GJ 2030
~1,2 X vs.

Stationares und sonstiges Geschaft 11.086 11.692 607 2020/21

> 3 X Vs.

FSD 2.733 3.266 534 2020/21

METRO MARKETS Umsatz 31 45 14

METRO MARKETS Marktplatzumsatz?! 63 73 10 > 3 Mrd. €

Gesamtvolumen der METRO MARKETS Plattform (und der Plattformen von Drittanbietern) ohne Mehrwertsteuer und nach Stornierungen, aber vor jeglichen Abziigen; beinhaltet

Verkauferumsatze in vollem Umfang.

NETZWERK
30.09.2022 31.03.2023* Veranderung Veranderung in %
Markte & Belieferung (Anzahl Lander) 31 30 -1 -3%
Marktplatz (Anzahl Lander) 3 5 2 -
DISH POS? (Anzahl Lander) 0 2 2 -
Markte (Anzahl Standorte) 661 628 -33 -5%
davon Belieferung OOS3 (Anzahl Standorte) (567) (535) (-32) (-6%)
FSD-Depots (Anzahl Standorte) 64 65 1 2%

1Aufgrund des Verkaufs des indischen Geschéfts (Vollzug im ersten Halbjahr des Kalenderjahres 2023 erwartet) ist METRO Indien nicht mehr im Landerportfolio und die 31 indischen

METRO Markte nicht mehr im Standortnetz enthalten.

2DISH POS ist ein All-in-One Cloud-basiertes POS-System mit Losungen fiir die Gastronomie. Das Produkt wurde von dem POS-Anbieter Eijsink entwickelt. Nach der Akquisition durch

METRO Hospitality Digital im Mérz 2022 wird das Produkt seitdem weiterentwickelt und in das Angebot digitaler Dish Tools integriert.

200S bezieht sich auf das bestehende METRO Standortportfolio und umfasst einerseits METRO Markte, die aus dem Markt beliefern, und andererseits Méarkte, die ein eigenes Depot im

Markt betreiben.




KONZERNZWISCHEN-
LAGEBERICHT

WIRTSCHAFTLICHE RAHMENBEDINGUNGEN?

Vor dem Hintergrund der geopolitischen Spannungslage hat sich das Wachstum der Weltwirtschaft im

1. Halbjahr des laufenden Geschaftsjahres weiter abgeschwacht. Ebenso fiel das Wachstum in allen
berichteten Regionen gegenuber der gleichen Periode im Vorjahr niedriger aus. Die russische Wirtschaft sollte
sich auf Basis aktueller Vorhersagen weiterhin negativ entwickelt haben. Da eine grdRRere Energiekrise auch
dank des warmen Winters nicht eingetreten ist, fiel die wirtschaftliche Entwicklung im 1. Halbjahr aktuellen
Prognosen zur Folge insgesamt besser aus als noch zum Ende des letzten Kalenderjahres erwartet.

Die Inflation ist unverandert hoch, sollte aber nach Einschatzung von Experten in zahlreichen unserer
Lander ihren Hohepunkt erreicht oder Uberschritten haben. Insbesondere die Kosten fur Energie entwickelten
sich im Vorjahresvergleich zuletzt vielfach wieder rucklaufig. Hierzu haben haufig wirtschaftspolitische
MaRBnahmen, wie zum Beispiel die Energiepreisbremse in Deutschland, beigetragen. Steigende Preise fur
Lebensmittel haben zwischenzeitlich die Energiepreise als Treiber der Inflation in vielen Landern abgeldst.
Infolge der Inflation ist der private Konsum als wirtschaftlicher Wachstumstreiber oftmals schwacher
ausgefallen.

Ausgehend von einem historisch niedrigen Niveau hat sich das Konsumentenvertrauen in den Landern der
Europdaischen Union Uber das letzte halbe Jahr deutlich erholt. Das Verbrauchervertrauen liegt aber weiterhin
deutlich unterhalb des langjahrigen Durchschnitts. Dennoch spiegelt die Entwicklung dieses Indikators eine
zunehmende Zuversicht der Konsumenten in der Europaischen Union und der Eurozone wider.

Ebenfalls positiv verlief auf Basis verfugbarer Daten der Start des Gastgewerbes in das laufende
Geschéaftsjahr. Wegen einer deutlich verzégerten Berichterstattung zur Branchenentwicklung seitens der
Statistikdmter liegen Daten — wenn Uberhaupt — nur fur das erste Tertial oder das erste Quartal des laufenden
Geschéaftsjahres vor. Fur den verfugbaren Zeitraum wurde ein unveréndert hohes Umsatzwachstum fur das
Gastgewerbe berichtet.

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Entwicklung des Bruttoinlandsprodukts nach METRO Regionen.

ENTWICKLUNG DES BRUTTOINLANDSPRODUKTS NACH REGIONEN? 2

Veranderungen zum Vorjahr in %

H1 2021/22 H2 2021/22 H1 2022/23
Welt 4,7 3,0 1,8
Deutschland 2,3 1,5 0,5
West 6,2 3,9 1,7
Russland 4,4 -3,9 -3,5
Ost 6,6 3,9 1,2

1Reales BIP-Wachstum auf USD-Basis und, auRer fiir ,Welt“, um Kaufkraft korrigiert. Die Werte sind auf Basis des Geschéftsjahres berechnet. Quelle: Oxford Economics.
2Regionen beriicksichtigen nur fortgefiihrte Portfoliolander.

1 Die verwendeten Daten wurden zum Stichtag 04. April 2023 erhoben. Die Statistiken beruhen insbesondere firr das 2. Quartal auf Annahmen und sind entsprechend vorlaufig. Statistiken
zu Russland und der Ukraine sind wegen des Krieges nur eingeschrankt verlasslich.



UMSATZ, ERGEBNIS UND FINANZLAGE

Umsatz

Im H1 2022/23 stieg der Umsatz in lokaler Wahrung um 7,7 % trotz der wahrend des Cyberangriffs im

Q1 2022/23 entgangenen Umsatzerldse (niedriger 3-stelliger Millionen-Euro-Betrag). Zu dem Wachstum
trugen insbesondere die Segmente Ost, West und Deutschland bei. Der Umsatz in Russland entwickelte sich
kriegsbedingt rucklaufig, da das Vorjahr durch Vorratskaufe im Zusammenhang mit dem russischen Krieg in
der Ukraine gestutzt war. Der Gesamtumsatz erhdhte sich um 8,3 % auf 15,0 Mrd. €. Alle Vertriebskanéle
trugen deutlich zum Wachstum bei: Umsatz im stationaren Geschaft wuchs auf 11,7 Mrd. € (+5,5 %), der
Belieferungsumsatz auf 3,3 Mrd. € (+19,5 %) und der Umsatz von METRO MARKETS auf 45 Mio. €

(+46,6 %).

Im Q2 2022/23 stieg der Umsatz in lokaler Wahrung um 10,5 %. Zu dem Wachstum trugen insbesondere
die Segmente Ost, West und Deutschland bei. Der Gesamtumsatz stieg um 10,4 % auf 6,9 Mrd. €. Alle
Vertriebskanale trugen deutlich zum Wachstum bei: Umsatz im stationaren Geschaft wuchs auf 5,2 Mrd. €
(+7,4 %), der Belieferungsumsatz auf 1,6 Mrd. € (+21,0 %) und der Umsatz von METRO MARKETS auf
24 Mio. € (+46,9 %).

Ergebnis

Im H1 2022/23 ging das EBITDA bereinigt auf 577 Mio. € (H1 2021/22: 678 Mio. €) zurluck. Der Ruckgang
ist auf den Cyberangriff (mittlerer bis hoher 2-stelliger Millionen-Euro-Bereich) im Q1 2022/23, das Auslaufen
von Posttransaktionseffekten (Real) und die erwartete und eingetretene Kosteninflation zurtckzufuhren.
Adjustiert um Wechselkurse ging das EBITDA bereinigt gegentuiber dem Vorjahreszeitraum um -115 Mio. €
zuruck. Negative Wechselkurseffekte fielen insbesondere in der Turkei und in der Ukraine an, die durch
positive Wechselkurseffekte insbesondere in Russland Uberkompensiert wurden. Die Ergebnisbeitrage aus
Immobilientransaktionen beliefen sich auf 207 Mio. € (H1 2021/22: 13 Mio. €) und resultierten im
Wesentlichen aus einem Immobilien-Entwicklungsprojekt, das den Verkauf eines Teils des METRO Campus
umfasst. Es fielen Transformationskosten in Hohe von -3 Mio. € (H1 2021/22: -6 Mio. €) an. Insgesamt
erreichte das EBITDA 787 Mio. € (H1 2021/22: 697 Mio. €).

Im Q2 2022/23 ging das EBITDA bereinigt auf 111 Mio. € (Q2 2021/22: 157 Mio. €) zuriick. Der
Riuckgang ist auf das Auslaufen von Posttransaktionseffekten (Real) zurickzufihren. Wahrend das EBITDA
bereinigt in den Segmenten West und Ost wuchs, ging es kriegsbedingt in Russland zurick. Adjustiert um
Wechselkurse ging das EBITDA bereinigt gegenuber dem Vorjahreszeitraum um -51 Mio. € zurlck. Es fielen
Transformationskosten in Hohe von -2 Mio. € (Q2 2021/22: -2 Mio. €) an. Insgesamt erreichte das EBITDA
114 Mio. € (Q2 2021/22: 169 Mio. €).

Die Abschreibungen in H1 2022/23 beliefen sich auf 418 Mio. € und liegen somit 97 Mio. € unter dem
Vorjahreswert von 515 Mio. €. Der Riuckgang resultiert berwiegend aus den kriegsbedingten
Wertminderungen in Russland und der Ukraine im Vorjahr.

Das Finanzergebnis betrug in H1 2022/23 137 Mio. € (H1 2021/22: -180 Mio. €). Die positive
Entwicklung ist im Wesentlichen durch die Rubel Wechselkursentwicklung begriindet, die im H1 2022/23 zu
nicht cash-wirksamen positiven Bewertungseffekten aus konzerninternen Positionen gefuhrt hat. Hintergrund
sind weiterhin durch die Sanktionen und Gegensanktionen bedingten Funktionsstérungen des RUB
Devisenmarktes, die im Vorjahr zu negativen Effekten gefuhrt haben.

Das Ergebnis vor Steuern erreichte im H1 2022/23 507 Mio. € (H1 2021/22: 2 Mio. €). Der
Steueraufwand von 91 Mio. € (H1 2021/22: 89 Mio. €) fur H1 2022/23 ist unter Berucksichtigung des
erwarteten Konzernsteueraufwands zum Geschaftsjahresende ermittelt worden. Die vergleichsweise niedrige
Steuerquote fur H1 2022/23 von rund 18 % (Steueraufwand 91 Mio. € / EBT 507 Mio. €) (H1 2021/22: rund
4.593 % - Steueraufwand 89 Mio. € / EBT 2 Mio. €) ist im Wesentlichen auf die steuerunwirksamen Ertrage
im Ubrigen Finanzergebnis sowie den Verkauf von Teilflachen des METRO Campus zuruckzufihren. Da das EBT
des Vorjahres durch kriegsbedingte Aufwendungen ohne entsprechende Steuerentlastung sowie hohe
Wechselkurseffekte beeinflusst war, ist die rechnerische Steuerquote des Vorjahres nicht aussagefahig.

Das Periodenergebnis entfallend auf METRO Anteilseigner betragt im H1 2022/23 415 Mio. € (H1
2021/22: -89 Mio. €).



Das Periodenergebnis entfallend auf METRO Anteilseigner erreichte im Q2 2022/23 -107 Mio. € (Q2
2021/22: -284 Mio. €).

Das Ergebnis je Aktie erhohte sich im H1 2022/23 auf 1,14 € (H1 2021/22: -0,25 €).

Das Ergebnis je Aktie erhohte sich im Q2 2022/23 auf -0,29 € (Q2 2021/22: -0,78 €).

Investitionen

Die Segmentinvestitionen beliefen sich im H1 2022/23 auf 415 Mio. € (H1 2021/22: 328 Mio. €). Der
Anstieg resultiert im Wesentlichen aus Mietvertragsverlangerungen und Mietindexierungen, welchem
geringere Investitionen in Unternehmensakquisitionen (Erwerb von Eijsink im Q2 2021/22 und bisher keine
Zukaufe in 2022/23) gegenuberstehen.

Die zahlungsrelevanten Investitionen gemaR Free Cash Flow (ohne Unternehmensakquisitionen und
Geldanlagen) betrugen im H1 2022/23 262 Mio. € (H1 2021/22:180 Mio. €). Der Zugang ist u. a. auf die
Ubernahme von Standorten zuriickzufiihren, die zuvor bereits im Rahmen von Leasingverhaltnissen bilanziert
wurden.

Finanzierung und Nettoverschuldung

Die Deckung des mittel- bis langfristigen Finanzierungsbedarfs erfolgt Giber ein Anleiheemissionsprogramm,
welches uUber ein maximales Volumen von 5 Mrd. € verfugt. Das Anleiheemissionsprogramm wurde zum
31. Marz 2023 mit insgesamt 701 Mio. € (31.3.2022: 1.276 Mio. €) in Anspruch genommen. Die reduzierte
Inanspruchnahme ist durch die Rickzahlung einer Anleihe Uber 500 Mio. € begrindet.

Die Deckung des kurzfristigen Finanzierungsbedarfs erfolgt Giber das Euro Commercial Paper Programme
mit einem maximalen Volumen von 2 Mrd. €. Im Durchschnitt wurde das Programm im Berichtszeitraum mit
221 Mio. € in Anspruch genommen. Zum 31. Marz 2023 betrug die Inanspruchnahme 603 Mio. €
(31.3.2022: 350 Mio. €).

Zum 31. Marz 2023 wurden bilaterale Kreditlinien in H6he von insgesamt 253 Mio. € genutzt
(31.3.2022: 218 Mio. €). Als Liquiditatsreserve wurden eine syndizierte Kreditlinie in Hohe von insgesamt 1,0
Mrd. € sowie zusatzlich mehrjahrige bilaterale Kreditlinien in Hohe von 200 Mio. € vereinbart. Die bilanzielle
Nettoverschuldung nach Saldierung der Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente sowie der Geldanlagen
mit den Finanzschulden (inklusive Verbindlichkeiten aus Leasingverhéltnissen in Hohe von 2,7 Mrd. €
(31.03.2022: 2,8 Mrd. €)) betrug zum 31. Méarz 2023 insgesamt 3,8 Mrd. € (31.3.2022: 3,9 Mrd. €).

Bilanz

Die Bilanzsumme verminderte sich gegentber dem Geschéftsjahresende am 30. September 2022 von
12,9 Mrd. € um 0,5 Mrd. € auf 12,4 Mrd. €.

Die langfristigen Vermogenswerte verringerten sich um 0,6 Mrd. € auf 7,1 Mrd. €. Uberwiegend
resultiert dieser Effekt aus der Wechselkursentwicklung, hier insbesondere des russischen Rubels. Auf Grund
des Marktaustritts in Indien vorgenommene Umgliederungen in die zur VerauBerung vorgesehenen
Vermdogenswerte tragen ebenfalls zu dieser Entwicklung bei.

Die kurzfristigen Vermdgenswerte erhéhten sich um 0,1 Mrd. € auf 5,3 Mrd. €. Wahrend die Vorrate
um 0,2 Mrd. € auf 2,6 Mrd. € angestiegen sind, reduzierten sich die Zahlungsmittel um 0,4 Mrd. € auf
0,4 Mrd. €.

Im Jahresvergleich zum 31. Marz 2022 verminderte sich die Bilanzsumme um 0,2 Mrd. €.

Die Konzernbilanz von METRO weist zum 31. Marz 2023 ein Eigenkapital von 2,2 Mrd. € aus. Die
Eigenkapitalquote ist gegenuber dem 30. September 2022 von 18,4 % auf 17,7 % gesunken. Im
Jahresvergleich zum 31. Marz 2022 erhéhte sich die Eigenkapitalquote von 13,4 % auf 17,7 %.

Cashflow

Aus der betrieblichen Tatigkeit resultierte im H1 2022/23 ein Mittelabfluss in H6he von -440 Mio. € (H1
2021/22: Mittelzufluss von 30 Mio. €). Die Veranderung ist im Wesentlichen auf die Verringerung des



Cashflows aus Nettobetriebsvermégen gegeniiber dem Vorjahr zurtckzufuhren. Daruiber hinaus wirkte sich
der Ruckgang des EBITDA bereinigt aus.

Der Cashflow aus Investitionstatigkeit betrug 27 Mio. € (H1 2021/22: -209 Mio. €) und enthalt
Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermdgenswerte sowie Desinvestitionen. Die Einzahlungen aus
Desinvestitionen betreffen vor allem ein Immobilien-Entwicklungsprojekt, das den Verkauf eines Teils des
METRO Campus umfasst. Der Cashflow aus Unternehmensverédu3erung resultiert aus der Abgabe eines
operativen Standortes im Rahmen der Erfullung der kartellrechtlichen Auflagen aus der Akquisition der AGM
GroBmaérkte.

Der Cashflow aus Finanzierungstatigkeit betrug 57 Mio. € (H1 2021/22: -491 Mio. €). Neben den
Leasingauszahlungen in Hohe von -300 Mio. € wirken sich gegenléaufig Aufnahmen von Finanzschulden aus.
Im Vorjahr erfolgte eine Ruckzahlung im Zusammenhang mit den langfristigen Finanzierungsprogrammen.

Aus der Kapitalflussrechnung leitet sich gemaR nachfolgender Ubersicht der Free Cash Flow ab. METRO hat
den Free Cash Flow als Kennzahl eingefuihrt, die die in einer Periode erwirtschafteten Mittel darstellt, die vor
allem zur Tilgung von Schulden, zur Zahlung von Dividenden und fur Unternehmenstransaktionen zur
Verfligung stehen.

FREE CASH FLOW

Mio. € H1 2021/22 H1 2022/23
Cashflow aus der betrieblichen Tatigkeit 30 -440
Investitionen (ohne Geldanlagen) -180 -262
Desinvestitionen 33 283
Leasingauszahlungen -278 -300
Gezahlte und erhaltene Zinsen -21 -3
Sonstige Finanzierungstatigkeit -60 1
Free Cash Flow -476 -721




METRO SEGMENTE

METRO Umsatzkennzahlen

Abweichung
Umsatz (Mio. €) Abweichung (€) Wechselkurseffekte (lokale Wahrung)

H1 H1 H1 H1 H1 H1 H1 H1

2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23

Gesamt 13.849 | 15.004 21,6% 8,3% -0,8% 0,6% 22,5% 7,7%
Deutschland 2.288 2.421 1,5% 5,8% 0,0% 0,0% 1,5% 5,8%
West 5.574 5.931 41,1% 6,4% 0,0% 0,0% 41,1% 6,4%
Russland 1.373 1.459 13,5% 6,2% 2,2% 20,5% 11,2% |-14,3%
Ost 4.573 5.095 15,7% 11,4% -3,1% -6,4% 18,7% 17,8%
Sonstige 41 98 - - - - - -

Abweichung
Umsatz (Mio. €) Abweichung (€) Wechselkurseffekte (lokale Wahrung)

Q2 Q2 Q2 Q2 Q2 Q2 Q2 Q2
2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23

Gesamt 6.245 6.897 23,7% 10,4% -2,6% 0,0% 26,3% 10,5%
Deutschland 992 1.078 2,6% 8,7% 0,0% 0,0% 2,6% 8,7%
West 2.531 2.769 47,6% 9,4% 0,0% 0,0% 47,6% 9,4%
Russland 575 571 7,9% -0,7% -7,9% 13,7% 15,8% |-14,4%
Ost 2.126 2.432 16,7% 14,4% -5,0% -6,6% 21,6% 21,0%
Sonstige 22 a7 - - - - - -

In Deutschland stieg der Umsatz im H1 2022/23 um 5,8 %. Die Umsetzung der sCore-Strategie und die
damit verbundene Einfihrung einer volumenabhangigen Preispolitik (,,Buy more, pay less*“) machte gute
Fortschritte. Dies zeigt sich auch in der Umsatzentwicklung mit den HoReCa-Kunden. Der berichtete Umsatz
erreichte 2,4 Mrd. €.

Im Q2 2022/23 stieg der Umsatz in lokaler Wahrung und berichtet um 8,7 %. Das HoReCa-Geschaft
entwickelte sich gut und gewonnene Marktanteile konnten verteidigt werden.

Im Segment West stieg der Umsatz im H1 2022/23 um 6,4 %. Hierzu trugen insbesondere die Lander
Frankreich, Italien und Spanien bei. Dariiber hinaus erreichten die Belieferungsspezialisten Pro a Pro
Frankreich, Pro a Pro Spanien und Aviludo 2-stellige Wachstumsraten. Die fehlenden Umsétze des belgischen
Geschéfts konnten durch die Erstkonsolidierung der AGM-Markte in Osterreich seit Mai 2022 zum Teil
kompensiert werden. Der berichtete Umsatz erreichte 5,9 Mrd. €.

Im Q2 2022/23 stieg der Umsatz in lokaler Wahrung und berichtet deutlich um 9,4 %. Hierzu trugen
nahezu alle Ld&nder mit einem 2-stelligen Wachstum bei. Insbesondere die Umsatzentwicklung mit den
HoReCa-Kunden zeigte eine deutlich positive Entwicklung. Das HoReCa-Geschéaft in Frankreich, Spanien und
Italien entwickelte sich gut und gewonnene Marktanteile konnten verteidigt werden.

In Russland ging der Umsatz in lokaler Wahrung im H1 2022/23 deutlich um -14,3 % zuriick. Der
russische Krieg in der Ukraine und die damit verbundene Kaufzuruickhaltung wirkten sich negativ aus. Des
Weiteren war das Geschaft von dem Cyberangriff signifikant beeintrachtigt. Das Vorjahr war zudem durch
Vorratskaufe im Zusammenhang mit dem russischen Krieg in der Ukraine gestutzt. Der berichtete Umsatz
stieg durch positive Wechselkurseffekte um 6,2 % auf 1,5 Mrd. €.

Im Q2 2022/23 ging der Umsatz in lokaler Wahrung deutlich um -14,4 % zurlck. Der berichtete Umsatz
ging um -0,7 % zuruck und erreichte 0,6 Mrd. €.
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Im Segment Ost entwickelte sich der Umsatz in lokaler Wahrung im H1 2022/23 mit 17,8 % deutlich
positiv. Nahezu alle Lander trugen zu der positiven Entwicklung bei, vor allem getrieben durch die deutlich
positive Entwicklung des HoReCa-Geschéafts. Den groRten Umsatzzuwachs verzeichnete stark
inflationsgestitzt die Turkei. In der Ukraine entwickelte sich der Umsatz trotz des Krieges weiterhin resilient
und ging nur um 12,3 % zuruck. Der berichtete Umsatz des Segments Ost stieg um 11,4 %. Hier wirkten sich
negative Wechselkurseffekte, insbesondere in der Turkei und der Ukraine, aus.

Im Q2 2022/23 stieg der Umsatz in lokaler Wahrung um 21,0 %. In der Ukraine entwickelte sich der
Umsatz erstmals seit Beginn des Krieges mit +3,0 % wieder positiv. Bedingt durch negative
Wechselkurseffekte, insbesondere in der Turkei, stieg der berichtete Umsatz nur um 14,4 %.

Im Segment Sonstige stieg der Umsatz im H1 2022/23 um 57 Mio. € auf 98 Mio. € (H1 2021/22:

41 Mio. €) und beinhaltet insbesondere den METRO MARKETS Umsatz von 45 Mio. € (H1 2021/22: 31 Mio. €).
Der Anstieg ist auf das Wachstum im Digitalgeschéft zurtckzufuhren: starkes Wachstum des Marktplatzes in
Deutschland, Spanien, Italien und Portugal. Die Umsatze des POS-Anbieters Eijsink (Erstkonsolidierung zum
31. Marz 2022) sowie der Gunther-Gruppe (Erstkonsolidierung zum 1. August 2022) trugen ebenfalls zum
Anstieg bei.

Im Q2 2022/23 stieg der Umsatz um 26 Mio. € auf 47 Mio. € (Q2 2021/22: 22 Mio. €) und beinhaltet
insbesondere den METRO MARKETS Umsatz von 24 Mio. € (Q2 2021/22: 16 Mio. €).

Im H1 2022/23 stieg der Belieferungsumsatz signifikant um 20 % auf 3,3 Mrd. € (H1 2021/22: 2,7 Mrd. €)
und erreichte einen Umsatzanteil von 22 % (H1 2021/22: 20 %). Die starke Performance ist neben dem
anhaltenden Momentum des HoReCa-Geschafts insbesondere durch die Forcierung des FSD-Geschéfts im
Zuge der sCore-Strategie getrieben.

Im Q2 2022/23 stieg der Belieferungsumsatz um 21 % auf 1,6 Mrd. € (Q2 2021/22: 1,4 Mrd. €) und
erreichte mit einem Umsatzanteil von 24 % (Q2 2021/22: 22 %) Rekordniveau.

Zum 31. Marz 2023 umfasste das Standortnetz 628 Standorte, davon 535 Out-of-Store (OOS) und
65 Depots. Aufgrund des Verkaufs des indischen Geschéfts? sind die 31 indischen METRO Markte nicht mehr
im Standortnetz enthalten. Des Weiteren wurden zwei der AGM Standorte, Klagenfurt und Bludenz, aufgrund
kartellrechtlicher Auflagen abgegeben. Im Q2 wurden 8 neue Standorte eroffnet: 4 OOS and 4 Depots. Dem
entgegen laufen SchlieBungen im Zusammenhang mit LAnderaustritten und der Optimierung des
Belieferungsgeschafts.

2 Vollzug im ersten Halbjahr des Kalenderjahres 2023 erwartet.



METRO Kennzahlen

Ergebnisbeitrage
aus Immobilien-

EBITDA bereinigt Transformationskosten transaktionen EBITDA

H1 H1  Abweichu H1 H1 H1 H1 H1 H1
Mio. € 2021/22 2022/23 ng (€) 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23
Gesamt 678 577 -101 -6 -3 13 207 697 787
Deutschland 79 75 -5 0 (0] 0 (0] 79 75
West 254 232 -22 0 -3 1 4 255 238
Russland 115 80 -35 0 (0] 1 (0] 116 80
Ost 184 196 12 -5 2 8 0] 197 194
Sonstige 47 -12 -59 -1 -3 4 203 51 194
Konsolidierung -2 6 7 0 0 0 (0] -2 6

Ergebnisbeitrage

Transformations- aus Immobilien-
EBITDA bereinigt kosten transaktionen EBITDA
Abweichu
Q2 Q2 ng Q2 Q2 Q2 Q2 Q2 Q2
Mio. € 2021/22 2022/23 €) 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23
Gesamt 157 111 -46 -2 -2 10 (0] 169 114
Deutschland -4 -10 -6 0 (0] 0 (0] -4 -10
West 52 59 8 0 -1 1 (0] 53 61
Russland 34 20 -14 0 (0] 1 (0] 35 20
Ost 44 50 6 -1 2 8 (0] 53 48
Sonstige 31 -10 -42 -1 -3 0 (0] 32 -7
Konsolidierung -1 2 3 0 0 0 (0] -1 2

In Deutschland ging das EBITDA bereinigt im H1 2022/23 leicht auf 75 Mio. € (H1 2021/22: 79 Mio. €)
zuruck. Es wirkte sich bereits die erwartete und eingetretene Kosteninflation aus.

Im Q2 2022/23 ging das EBITDA bereinigt auf -10 Mio. € (Q2 2021/22: -4 Mio. €) zuruck. Der Ruckgang
ist auf die erwartete und eingetretene Kosteninflation zuruckzufuhren.

Im Segment West ging das EBITDA bereinigt im H1 2022/23 auf 232 Mio. € (H1 2021/22: 254 Mio. €)
zuruck. Der positive Umsatztrend konnte die negativen Effekte des Cyberangriffs nicht kompensieren.
Betroffen waren insbesondere Frankreich und Spanien. Des Weiteren wirkte sich in einzelnen Landern bereits
die erwartete und eingetretene Kosteninflation aus. Im Zuge des Verkaufs des belgischen Geschéfts fielen
Transformationskosten in H6he von -3 Mio. € (H1 2021/22: 0 Mio. €) an. Das EBITDA sank auf 238 Mio. € (H1
2021/22: 255 Mio. €).

Im Q2 2022/23 stieg das EBITDA bereinigt auf 59 Mio. € (Q2 2021/22: 52 Mio. €). Dieser Anstieg ist
insbesondere auf die gute Umsatzentwicklung im Vergleich zum Vorjahr zuritickzuftuhren. Es fielen
Transformationskosten in Hohe von -1 Mio. € (Q2 2021/22: 0 Mio. €) an. Das EBITDA stieg auf 61 Mio. € (Q2
2021/22: 53 Mio. €).

Das EBITDA bereinigt in Russland ging im H1 2022/23 auf 80 Mio. € (H1 2021/22: 115 Mio. €) zuruck.
Angepasst um Wechselkurseffekte ging das EBITDA bereinigt um -63 Mio. € zuruck. Der Ruckgang ist im
Wesentlichen auf das schwierige makro6konomische Umfeld und einem damit verbundenen Margenriickgang
zuruckzufuhren.

Im Q2 2022/23 ging das EBITDA bereinigt auf 20 Mio. € (Q2 2021/22: 34 Mio. €) zuruck. Angepasst um
Wechselkurseffekte ging das EBITDA bereinigt um -22 Mio. € zuruck. Der Ruckgang ist im Wesentlichen auf
das schwierige makrotkonomische Umfeld und einem damit verbundenen Margenrickgang zurtickzufuhren.
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Im H1 2022/23 folgte das EBITDA bereinigt im Segment Ost grundsatzlich der Umsatzentwicklung und
stieg auf 196 Mio. € (H1 2021/22: 184 Mio. €). Angepasst um Wechselkurseffekte stieg das EBITDA bereinigt
um 25 Mio. €. Transformationskosten beliefen sich auf 2 Mio. € (H1 2021/22: -5 Mio. €) und betreffen im
Wesentlichen Kosten im Zusammenhang mit dem Verkauf des indischen Geschéafts. Das EBITDA ging auf
194 Mio. € (H1 2021/22: 197 Mio. €) zurick.

Im Q2 2022/23 stieg das EBITDA bereinigt auf 50 Mio. € (Q2 2021/22: 44 Mio. €). Angepasst um
Wechselkurseffekte stieg das EBITDA bereinigt um 8 Mio. €. Transformationskosten beliefen sich auf 2 Mio. €
(Q2 2021/22: -1 Mio. €) und betreffen im Wesentlichen Kosten im Zusammenhang mit dem Verkauf des
indischen Geschafts. Das EBITDA ging auf 48 Mio. € (H1 2021/22: 53 Mio. €) zuruck.

Das EBITDA bereinigt im Segment Sonstige lag im H1 2022/23 bei -12 Mio. € (H1 2021/22: 47 Mio. €).
In zum Vorjahr unveranderter Hohe profitierte das EBITDA bereinigt auch von den noch bis April 2023
anfallenden Lizenzerlésen aus der Partnerschaft mit Wumei. Der Ruckgang ist auf das Auslaufen von
Posttransaktionseffekten (Real) zurickzufuhren. Ergebnisbeitrdge aus Immobilientransaktionen beliefen sich
auf 203 Mio. € (H1 2021/22: 4 Mio. €). Es fielen Transformationskosten in Héhe von -3 Mio. € (H1 2021/22:
-1 Mio. €) an. Das EBITDA stieg auf 194 Mio. € (H1 2021/22: 51 Mio. €).

Im Q2 2022/23 lag das EBITDA bereinigt bei -10 Mio. € (Q2 2021/22: 31 Mio. €). Der Ruckgang ist auf
das Auslaufen von Posttransaktionseffekten (Real) und weitere Investitionen in Digitalisierung
zuruckzufuhren. Es fielen Transformationskosten in H6he von -3 Mio. € (Q2 2021/22: -1 Mio. €) an. Das
EBITDA ging auf -7 Mio. € (Q2 2021/22: 32 Mio. €) zurick.
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CHANCEN UND RISIKEN

Im Vergleich zu den Darstellungen im Geschaftsbericht 2021/22 ergeben sich folgende Verdnderungen der
Risiken in Bezug auf die Netto-Betrachtung:

Risiko #3 ,,Unterbrechung der Geschaftstatigkeit* ist hinsichtlich des Schadensausmalies von
moderat (> 50-100 Mio. €) auf bedeutend (> 100-300 Mio. €) gestiegen. Die Anpassung ergibt sich aufgrund
der Schwere des Cyberangriffs im Oktober und November 2022 und den Erkenntnissen aus den
WiederherstellungsmalRnahmen.

Im Anschluss an den stattgefundenen Cyberangriff wurden zusatzliche MaRnahmen und Initiativen zur
zukunftigen Absicherung forciert. Dadurch wird die Eintrittswahrscheinlichkeit zu diesem Risiko nun als
moglich (> 25-50 %) anstatt als wahrscheinlich (= 50 %) eingeschatzt.

Das Risiko #6 ,,Immobilienrisiken® ist hinsichtlich der Eintrittswahrscheinlichkeit von wahrscheinlich
(> 50 %) auf moglich (> 25-50 %) gesunken. Die Anpassung ergibt sich aufgrund der partiellen
Stabilisierung der Energiepreise und der besseren Verfugbarkeit von Gas.

Risiko #2 ,,Makrodkonomische und politische Risiken* verbleibt bei der bisherigen Einschatzung mit
einem Schadensausmaf von wesentlich (= 300 Mio. €) und einer Eintrittswahrscheinlichkeit von méglich (>
25-50 %). Der Krieg in der Ukraine beeintrachtigt nach wie vor die Sicherheit von Mitarbeitern und Kunden
sowie die Integritat der Geschafte und Lieferketten. Im Hinblick auf das Geschéft in Russland ergeben sich
Risiken durch Sanktionen, Gegensanktionen und staatliche Eingriffe in den Geschaftsbetrieb bis hin zu einer
potenziellen Enteignung infolge der Kriegsentwicklung. Die kontinuierliche Uberwachung der wirtschaftlichen
und politischen Entwicklung sowie die Uberpriifung unserer strategischen Ziele erméglichen es uns,
rechtzeitig und angemessen zu reagieren.

Bestandsgefédhrdende Risiken bestehen nicht und sind gegenwartig auch fur die Zukunft nicht erkennbar.



AUSBLICK

Prognose von METRO

Die Prognose erfolgt unter der Annahme stabiler Wechselkurse und ohne weitere Portfolioanpassungen. Im
Geschéaftsjahr 2021/22 wurden einige Portfolioanpassungen vorgenommen: AGM (Erstkonsolidierung zum

2. Mai 2022) und Eijsink (Erstkonsolidierung zum 31. Marz 2022) sind in den Zahlen der Geschéftsjahre
2021/22 und 2022/23 enthalten. Aufgrund des Verkaufs des belgischen Geschéafts (Entkonsolidierung zum

15. Juni 2022) sind diese Zahlen in den Geschéftsjahren 2021/22 und 2022/23 nicht berucksichtigt. Die
wesentlichen Chancen und Risiken, die unsere Prognose beeinflussen kdnnen, sind im Chancen- und
Risikobericht (siehe METRO Geschéaftsbericht 2021/22) erlautert. Die Erwartungen fur die weitere
gesamtwirtschaftliche Entwicklung sind im Kapitel Gesamtwirtschaftliche Rahmenbedingungen erlautert (siehe
METRO Geschaftsbericht 2021/22).

Umsatz

Der Vorstand erwartet fur das Geschaftsjahr 2022/23 ein Wachstum des Gesamtumsatzes von 5 % bis 10 %
(2021/22: 21,4 %3). Wir erwarten einen nennenswerten Riuckgang der Inflation im Vergleich zum Vorjahr. Die
strategischen Kunden sowie alle Kanale tragen zum Wachstum bei. Fur die Segmente Deutschland, West und
Ost wird ein Wachstum innerhalb der Prognosespanne erwartet, wahrend der Umsatz in Russland im Vergleich
zum Vorjahr zuriickgehen wird. Der Umsatz im Segment Sonstige wird deutlich Uber der Prognosespanne
wachsen, da METRO MARKETS und Anwendungen von Hospitality Digital weiter ausgerollt werden.

Ergebnis

Der Vorstand erwartet weiterhin, dass das EBITDA bereinigt im Vergleich zum Geschéaftsjahr 2021/22 um
75—225 Mio. € zuriickgeht (2021/22: +204 Mio. € auf 1.3943 Mio. €). Das Umsatzwachstum durch sCore fiihrt
im Allgemeinen zu einem EBITDA-Wachstum. Gegenlaufig wirken sich im Geschaftsjahr 2022/23 die
Kosteninflation und die Beeintrachtigungen aus der Cyberattacke aus, was zu dem erwarteten Ruckgang auf
Gruppenebene fuhrt. Im Segment West wird das EBITDA bereinigt moderat wachsen. Die Segmente
Deutschland und Ost werden ungeféhr auf dem Vorjahresniveau erwartet, wahrend Russland stark
zuruckgehen wird. Das Segment Sonstige wird ebenfalls stark zurtickgehen aufgrund des Auslaufens von
Posttransaktionseffekten (hauptséchlich China und Real) und weiterer Investitionen in Digitalisierung.

2 Wechselkursbereinigt, ohne Japan und Myanmar, mit Aviludo und Pro a Pro Spanien. Belgien bis einschlieRlich Mai 2022. Portfolioangepasstes Umsatzwachstum ohne Belgien fur das
Geschaftsjahr 2021/22 als Grundlage fur die Prognose liegt bei 22,6 % (absoluter Umsatz 2022: 29,3 Mrd. €), EBITDA bereinigt: 1.391 Mio. €.
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VERKURZTER KONZERN-

Z\WISCHENABSCHLUSS

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

H1 Q2
Mio. € H1 2021/22 2022/23 Q2 2021/22 2022/23
Umsatzerlose 13.849 15.004 6.245 6.897
Umsatzkosten -11.474 | -12.610 -5.236 -5.877
Bruttoergebnis vom Umsatz 2.375 2.395 1.009 1.020
Sonstige betriebliche Ertrage 509 564 247 178
Vertriebskosten -2.087 -2.136 -1.080 -1.076
Allgemeine Verwaltungskosten -433 -395 -214 -195
Sonstige betriebliche Aufwendungen -187 -64 -114 -30
Ergebnis aus Wertminderungen auf finanzielle Vermégenswerte -6 -1 -4 5
Ergebnisanteil aus operativen nach der Equity-Methode einbezogenen
Unternehmen 10 6 6 2
Betriebliches Ergebnis (EBIT) 182 369 -151 -95
Sonstiges Beteiligungsergebnis 9 -2 3 -2
Zinsertrag 15 24 9 6
Zinsaufwand -100 -92 -48 -46
Ubriges Finanzergebnis -104 207 -98 28
Finanzergebnis -180 137 -134 -14
Ergebnis vor Steuern EBT 2 507 -285 -109
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -89 -91 0 0
Periodenergebnis -87 416 -285 -109
Den Anteilen nicht beherrschender Gesellschafter zuzurechnendes
Periodenergebnis 3 1 -1 -2
Den Anteilseignern der METRO AG zuzurechnendes Periodenergebnis -89 415 -284 -107
Ergebnis je Aktie in € (unverwassert = verwassert) -0,25 1,14 -0,78 -0,29
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UBERLEITUNG VOM PERIODEN- ZUM GESAMTERGEBNIS

H1 Q2
Mio. € H1 2021/22 2022/23 Q2 2021/22 2022/23
Periodenergebnis -87 416 -285 -109
Sonstiges Ergebnis
Komponenten des sonstigen Ergebnisses,
die kiinftig nicht aufwands- oder ertragswirksam werden 41 -3 41 -4
Neubewertung von leistungsorientierten Pensionsplanen 58 -6 57 -6
Effekte aus der Fair-Value-Bewertung von Eigenkapitalinstrumenten 0 2 0 1
Auf die Komponenten des sonstigen Ergebnisses, die kiinftig nicht
aufwands- oder ertragswirksam werden, entfallende Ertragsteuern -17 1 -17 1
Komponenten des sonstigen Ergebnisses, die kiinftig aufwands- oder
ertragswirksam werden kénnten -169 -592 -127 -90
Wahrungsumrechnungsdifferenzen aus der Umrechnung der Abschlisse
auslandischer Geschéftsbereiche -168 -585 -126 -89
Effektiver Teil der Gewinne/Verluste aus Cashflow-Hedges 0 -8 -1 -2
Effekte aus der Fair-Value-Bewertung von Fremdkapitalinstrumenten 0 0 0 0
Anteil von assoziierten Unternehmen/Gemeinschaftsunternehmen, die
nach der Equity-Methode bilanziert werden, am sonstigen Ergebnis 0 0 0 0
Auf die Komponenten des sonstigen Ergebnisses, die kinftig aufwands-
oder ertragswirksam werden koénnten, entfallende Ertragsteuern 0 1 0 0
Sonstiges Ergebnis -128 -595 -86 -94
Gesamtergebnis -214 -179 -371 -203
Den Anteilen nicht beherrschender Gesellschafter zuzurechnendes
Gesamtergebnis 2 1 -1 -2
Den Anteilseignern der METRO AG zuzurechnendes Gesamtergebnis -217 -179 -371 -201
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BILANZ
AKTIVA
Mio. € 31.3.2022 30.9.2022 31.3.2023
Langfristige Vermogenswerte 7.210 7.722 7.090
Geschafts- oder Firmenwerte 632 647 652
Sonstige immaterielle Vermogenswerte 577 572 548
Sachanlagen 5.189 5.735 5.190
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 139 172 152
Finanzanlagen 101 84 74
Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 103 108 100
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 122 100 88
Sonstige andere Vermogenswerte 19 17 15
Latente Steueranspriiche 328 287 272
Kurzfristige Vermogenswerte 4.949 5.132 5.264
Vorrate 2.344 2.455 2.645
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 493 601 627
Finanzanlagen 2 3 1
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 484 588 629
Sonstige andere Vermogenswerte 339 339 428
Ertragsteuererstattungsanspriiche 87 102 76
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 791 825 401
Zur Veraulerung vorgesehene Vermogenswerte 408 219 457
12.159 12.855 12.354
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PASSIVA
Mio. € 31.3.2022 30.9.2022 31.3.2023
Eigenkapital 1.629 2.365 2.186
Gezeichnetes Kapital 363 363 363
Kapitalrticklage 5.048 4.754 4.754
Gewinnrtcklagen -3.802 -2.774 -2.951
Eigenkapital vor Anteilen nicht beherrschender Gesellschafter 1.609 2.344 2.166
Anteile nicht beherrschender Gesellschafter 19 21 19
Langfristige Schulden 3.890 3.813 3.600
Ruckstellungen fur Pensionen und &hnliche Verpflichtungen 469 360 353
Sonstige Rickstellungen 128 163 149
Finanzschulden 3.146 3.065 2.921
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 19 39 37
Sonstige andere Verbindlichkeiten 34 33 40
Latente Steuerschulden 95 153 99
Kurzfristige Schulden 6.640 6.677 6.568
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 3.496 3.855 3.591
Ruckstellungen 273 316 269
Finanzschulden 1.530 1.059 1.291
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 654 896 655
Sonstige andere Verbindlichkeiten 353 283 255
Ertragsteuerschulden 305 267 274
Schulden i. Z. m. zur VerauBerung vorgesehenen Vermogenswerten 30 0 233
12.159 12.855 12.354




KAPITALFLUSSRECHNUNG

Mio. € H1 2021/22 H1 2022/23
EBIT 182 369
Zu-/Abschreibungen auf Anlagevermogen ohne Finanzanlagen 515 418
Veranderung von Pensions- und sonstigen Rickstellungen -33 -67
Veranderung des Nettobetriebsvermogens -341 -592
Gezahlte (-)/Erhaltene Ertragsteuern -46 -78
Umgliederung Gewinne (-)/Verluste (+) aus dem Abgang von Anlagevermogen -15 -208
Leasingeinzahlungen 31 31
Sonstiges -263 -312
Cashflow aus der betrieblichen Tatigkeit 30 -440
Unternehmensakquisitionen -62 0
Investitionen in Sachanlagen und in als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien (ohne
Nutzungsrechte aus Leasingverhaltnissen) -119 -196
Sonstige Investitionen -61 -66
Investitionen in Geldanlagen -2 -3
Unternehmensverauflerungen 0 10
Desinvestitionen 33 283
Verauflerung von Geldanlagen 2 0
Cashflow aus Investitionstatigkeit -209 27
Gewinnausschiuttungen

an METRO AG Gesellschafter 0 (0]

an andere Gesellschafter -7 (0]
Aufnahme von Finanzschulden 516 1.428
Tilgung von Finanzschulden -642 -1.068
Leasingauszahlungen -278 -300
Gezahlte Zinsen -29 -27
Erhaltene Zinsen 8 24
Sonstige Finanzierungstatigkeit -60 1
Cashflow aus Finanzierungstatigkeit -491 57
Summe der Cashflows -671 -355
Wechselkurseffekte auf die Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente -12 -51
Gesamtveranderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente -683 -406
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente zum 1. Oktober 1.474 825
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente zum 31. Marz gesamt 791 419
abzuglich in den Vermoégenswerten gemal IFRS 5 ausgewiesener Zahlungsmittel und
Zahlungsmittelaquivalente 0 -18
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente zum 31. Marz 791 402
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VERKURZTE EIGENKAPITALENTWICKLUNG

Eigenkapital
vor Anteilen
nicht
beherrschen- Anteile nicht
der Gesell- beherrschen-
Gezeichnetes Kapital- Gewinn- schafter der Gesell- Eigenkapital
Mio. € Kapital rucklage rucklagen gesamt schafter gesamt
01.10.2021 363 5.048 -3.585 1.826 21 1.847
Ergebnis nach Steuern 0 0 -89 -89 3 -87
Sonstiges Ergebnis 0 0 -127 -127 0 -128
Gesamtergebnis 0 0 -217 -217 2 -214
Kapitalerhéhungen 0 0 0 0 3 3
Ausschuttungen 0 0 0 0 -7 -7
Kapitaltransaktionen
mit Veranderung
der Beteiligungsquote 0 0 -1 -1 0 0
Sonstige Veranderungen 0 0 0 0 0 0
31.3.2022 363 5.048 -3.802 1.609 19 1.629
1.10.2022 363 4.754 -2.774 2.344 21 2.365
Ergebnis nach Steuern 0 0 415 415 1 416
Sonstiges Ergebnis 0 0 -595 -595 0 -595
Gesamtergebnis 0 0 -179 -179 1 -179
Kapitalerhéhungen 0 0 0 0 0 0
Ausschuttungen 0 0 0 0 0 0
Kapitaltransaktionen
mit Veranderung
der Beteiligungsquote 0 0 2 2 -2 0
Sonstige Veranderungen 0 0 0 0 0 0
31.3.2023 363 4.754 -2.951 2.166 19 2.186




ANHANG ZUM VERKURZTEN KONZERNZWISCHENABSCHLUSS

SEGMENTBERICHTERSTATTUNG H1 2022/23
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GESCHAFTSSEGMENTE
Deutschland West Russland Ost

H1 H1 H1 H1 H1 H1 H1 H1
Mio. € 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23
AuBenumsatze (netto) 2.288 2.421 5.574 5.931 1.373 1.459 4.573 5.095
Innenumsatze (netto) 8 10 3 3 15 16 0 0
Umsatzerlose (netto) 2.297 2.431 5.578 5.934 1.388 1.475 4.573 5.095
EBITDA bereinigt 79 75 254 232 115 80 184 196
Transformationskosten 0 0] 0 -3 0 0] -5 2
Ergebnisbeitrage aus
Immobilientransaktionen 0 (0] 1 4 1 (0] 8 (0]
EBITDA 79 75 255 238 116 80 197 194
Abschreibungen 57 59 136 138 74 32 147 82
Zuschreibungen 0 0 0 0 0 0 0 0
EBIT 23 16 119 101 42 48 49 112
Investitionen 29 40 91 187 9 27 58 79
Langfristiges Segmentvermdgen 846 831 2.533 2.553 655 724 1.604 1.516
GESCHAFTSSEGMENTE

Sonstige Konsolidierung METRO Gesamt

H1 H1 H1 H1 H1 H1
Mio. € 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23
AuBenumsatze (netto) 41 98 0 0 13.849 |15.004
Innenumsatze (netto) 502 591 -529 -620 0 (0]
Umsatzerlose (netto) 543 688 -529 -620 13.849 |15.004
EBITDA bereinigt 47 -12 -2 6 678 577
Transformationskosten -1 -3 0 0] -6 -3
Ergebnisbeitrage aus
Immobilientransaktionen 4 203 0 (0] 13 207
EBITDA 51 194 -2 6 697 787
Abschreibungen 101 107 0 (0] 515 418
Zuschreibungen 0 0 0 0 0 0
EBIT -49 86 -2 6 182 369
Investitionen 141 83 0 0] 328 415
Langfristiges Segmentvermdogen 1.037 1.023 1 -2 6.677 6.644




SEGMENTBERICHTERSTATTUNG Q2 2022/23
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GESCHAFTSSEGMENTE
Deutschland West Russland Ost

Q2 Q2 Q2 Q2 Q2 Q2 Q2 Q2
Mio. € 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23
AuBenumsatze (netto) 992 1.078 2.531 2.769 575 571 2.126 2.432
Innenumséatze (netto) 4 5 1 1 7 6 0 0
Umsatzerlose (netto) 996 1.083 2.532 2.770 582 577 2.126 2.432
EBITDA bereinigt -4 -10 52 59 34 20 44 50
Transformationskosten 0 (0] 0 -1 0 (0] -1 2
Ergebnisbeitrage aus
Immobilientransaktionen 0 (0] 1 (0] 1 (0] 8 (0]
EBITDA -4 -10 53 61 35 20 53 48
Abschreibungen 29 29 69 70 62 15 108 41
Zuschreibungen 0 (0] 0 0 0 0 0 0
EBIT -33 -39 -16 -9 -27 6 -56 7
Investitionen 17 30 50 99 6 21 43 46
GESCHAFTSSEGMENTE

Sonstige Konsolidierung METRO Gesamt

Q2 Q2 Q2 Q2 Q2 Q2
Mio. € 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23
AuBenumsatze (netto) 22 a7 0 0 6.245 6.897
Innenumsatze (netto) 237 293 -248 -305 0 0
Umsatzerlose (netto) 258 340 -248 -305 6.245 6.897
EBITDA bereinigt 31 -10 -1 2 157 111
Transformationskosten -1 -3 0 (0] -2 -2
Ergebnisbeitrage aus
Immobilientransaktionen 0 (0] 0 (0] 10 (0]
EBITDA 32 -7 -1 2 169 114
Abschreibungen 51 54 0 0 319 209
Zuschreibungen 0 (0] 0 (0] 0 0
EBIT -19 -61 -1 2 -151 -95
Investitionen 109 45 0 (0] 225 243




Grundlagen und Methoden des verkurzten Konzernzwischenabschlusses

Dieser verkiirzte Konzernzwischenabschluss zum 31. Marz 2023 wurde in Ubereinstimmung mit 1AS 34
(,,Zwischenberichterstattung®) erstellt, welcher Zwischenabschlisse nach den International Financial
Reporting Standards (IFRS) regelt. Da es sich um einen verklrzten Zwischenabschluss handelt, sind nicht alle
Informationen enthalten, die nach den IFRS fur einen vollstdndigen Konzernabschluss zum Ende eines
Geschéaftsjahres erforderlich sind.

Dieser Konzernzwischenabschluss ist ungepruft, allerdings wurde er einer pruferischen Durchsicht geman
§ 115 Abs. 5 WpHG unterzogen.

Der verkurzte Konzernzwischenabschluss wurde in Euro aufgestellt. Alle Betrége sind in Millionen Euro
(Mio. €) angegeben, sofern nicht auf Abweichungen besonders hingewiesen wird. Betrage unter 0,5 Mio. €
werden abgerundet und 0 Mio. € berichtet. Aufgrund von Rundungen ist es moéglich, dass sich einzelne Zahlen
nicht genau zur angegebenen Summe addieren.

Unterjahrig werden umsatzabhéangige und zyklische Sachverhalte, soweit wesentlich, abgegrenzt.

In diesem Konzernzwischenabschluss wurden alle vom International Accounting Standards Board (IASB)
verabschiedeten und gultigen Standards und Interpretationen angewendet, soweit sie von der Européischen
Union genehmigt sind. Es werden grundsatzlich dieselben Rechnungslegungsmethoden wie im
Konzernabschluss zum 30. September 2022 angewendet. Ndhere Angaben zu den Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden finden sich im Anhang des Konzernabschlusses zum 30. September 2022, auch
bezuglich erstmals im Geschéftsjahr 2022/23 angewendeter geanderter IFRS, die keine wesentliche
Auswirkung auf den verkurzten Konzernzwischenabschluss haben.

Die Ermittlung des ausgewiesenen Steueraufwands erfolgt nach den Vorschriften zur
Zwischenberichterstattung unter Anwendung des sogenannten integralen Ansatzes. Die Grundlage fur die
Berechnung bildet die aktuelle Unternehmensplanung zum Geschéftsjahresende.

Neu in Europaisches Recht ibernommene Rechnungslegungsvorschriften

Die im Konzernabschluss zum 30. September 2022 gemachten Angaben zu erstmals anzuwendenden neuen
Standards oder Standardanderungen sind an dieser Stelle nicht zu ergdnzen, da zwischenzeitlich von der
Europaischen Union keine Anderungen an IFRS genehmigt wurden.

Schatzungen und Annahmen, Ermessensentscheidungen

Folgewirkung der Covid-19 Pandemie und Krieg in der Ukraine

Das H1 2022/23 war weiterhin durch Folgewirkungen der Covid-19 Pandemie und Russlands Krieg in der
Ukraine gepréagt, insbesondere durch Energiekrise und Inflation aber auch Fachkraftemangel in der
Gastronomie, wobei die einzelnen Segmente der METRO jeweils in unterschiedlichem Mal3e betroffen waren.
METRO ist sowohl in der Ukraine als auch in Russland vertreten.

Bezuglich der Informationen zu Schatzungen, Annahmen und bedeutenden Ermessensentscheidungen, die
die im vorliegenden Zwischenabschluss erfassten Betrdge am wesentlichsten beeinflussen, wird auf die
entsprechenden Ausfihrungen im Geschéftsbericht 2021/22 verwiesen. Fur den Halbjahresabschluss wurden
die verwendeten Schatzungen und Annahmen uUberpriuft und weiterhin als angemessen eingeschéatzt.

Die Zahlungsmittel unserer russischen Konzerngesellschaften belaufen sich zum 31. Méarz 2023 auf
50 Mio. €. Diese werden laufend im Hinblick auf relevante Restriktionen beobachtet.



ANGABEN ZUR GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Umsatzerlose

Umsatzerlése werden gem. IFRS 15 (Erlése aus Vertragen mit Kunden) bilanziert.

Die Umsatzerltse sind den folgenden Kategorien zuzuordnen:

Mio. € H1 2021/22 H1 2022/23
Stationares und sonstiges Geschaft 11.086 11.692
Deutschland 1.998 2.037
West 4.336 4.453
Russland 1.169 1.222
Ost 3.577 3.934
Sonstige 6 46
Belieferungsgeschaft 2.733 3.266
Deutschland 291 384
West 1.238 1.478
Russland 204 237
Ost 996 1.161
Sonstige 4 6
METRO MARKETS Umsatz 31 45
Umsatz gesamt 13.849 15.004
Deutschland 2.288 2.421
West 5.574 5.931
Russland 1.373 1.459
Ost 4.573 5.095
Sonstige 41 98

Abschreibungen

Die Abschreibungen betragen 418 Mio. € (H1 2021/22: 515 Mio. €) und beinhalten Wertminderungen in Hohe
von 2 Mio. € (H1 2021/22: 120 Mio. €).

H1 2021/22
Als
Sonstige Finanzinvestition
Geschafts- oder immaterielle Eigene gehaltene
Mio. € Firmenwerte Vermodgenswerte Sachanlagen Nutzungsrechte Immobilien Summe
Abschreibungen 51 75 224 150 14 515
davon planméaRige
Abschreibungen ((®)) (75) (157) (148) (14) (395)
davon
Wertminderungen (51) ((®)) (67) 2) ((®)) (120)
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H1 2022/23
Sonstige Als
Geschafts- immaterielle Finanzinvestiti
oder Vermogenswer Eigene Nutzungsrecht on gehaltene
Mio. € Firmenwerte te Sachanlagen e Immobilien Summe
Abschreibungen 0] 78 159 165 16 418
davon planmaRige
Abschreibungen ((®)) (78) (159) (164) (16) (416)
davon
Wertminderungen ((®)) ((®)) ((®)) [¢D) [¢D) 2)

Wertminderungen auf Finanzanlagen sind weder im aktuellen Jahr noch im Vorjahr angefallen.



ANGABEN ZUR BILANZ

Auswirkungen aus der Neubewertung leistungsorientierter Pensionsplane

Aufgrund der zum letzten Jahresabschluss unveranderten Zinsséatze und Rententrends wurden in den ersten
sechs Monaten des Geschaftsjahres 2022/23 keine versicherungsmathematischen Gewinne und Verluste
erfasst.

Im Rahmen einer Gesetzesanderung in der Turkei wurden 6 Mio. € eigenkapitalmindernd im sonstigen
Ergebnis erfasst. Gegenlaufig wirkte sich im Eigenkapital in diesem Zusammenhang ein Effekt aus latenten
Steuern in H6he von 1 Mio. € aus.

Buchwerte und Fair Values nach Bewertungskategorien

Grundséatzlich entsprechen die Fair Values finanzieller Vermégenswerte und finanzieller Schulden, mit
Ausnahme der nachfolgend aufgefihrten Posten, im Wesentlichen den angesetzten Buchwerten:

31.3.2022
Mio. € Buchwert Fair Value
Finanzschulden ohne Leasingverhaltnisse
(inkl. Grundgeschafte aus Sicherungszusammenhangen gem. IAS 39) 1.848 1.831

31.3.2023

Mio. € Buchwert Fair Value
Finanzschulden ohne Leasingverhaltnisse
(inkl. Grundgeschafte aus Sicherungszusammenhangen gem. IAS 39) 1.557 1.533

Zum Fair Value angesetzte Aktiva belaufen sich auf 179 Mio. € (31.3.2022: 107 Mio. €), davon Beteiligungen
54 Mio. € (31.3.2022: 72 Mio. €), Passiva wurden in H6he von 11 Mio. € (31.3.2022: 7 Mio. €) zum Fair Value
angesetzt. Wesentliche Verdnderungen der Bewertungsmethodik oder der Input-Parameter waren nicht zu
verzeichnen.

Die Bewertung der zum Fair Value angesetzten Beteiligungen in Hohe von 54 Mio. € (31.3.2022:
72 Mio. €) wird fur Beteiligungen in H6he von 50 Mio. € (31.3.2022: 69 Mio. €) erfolgswirksam und fur
Beteiligungen in H6he von 4 Mio. € (31.3.2022: 3 Mio. €) erfolgsneutral erfasst.

Wahrend der Berichtsperiode wurden keine Transfers zwischen den Leveln 1 und 2 vorgenommen.

METRO verfugt Uber eine ausgelbte, noch nicht abgewickelte Put-Option in H6he von 114 Mio. € fur die
Anteile an der WM Holding (HK) Limited, die als zur VerduRerung gehaltener Vermogenswert bilanziert
werden. Die Bewertungssystematik dieses Level 3 — Instruments und die Kompensationswirkung zur
Anteilsbewertung stellen sich unverandert zum Konzernabschluss 30.9.22 dar. Aus der Folgebewertung
ergaben sich in H1 2022/23 keine Effekte.

Zur Veraul3erung vorgesehene Vermogenswerte und Schulden

VeraulRerung von METRO Indien

METRO hat am 22. Dezember 2022 eine Vereinbarung zur Veraulerung von METRO Indien an Reliance Retail
Ventures Limited ("RRVL"™) unterzeichnet. Aufgrund der zunehmenden Marktkonsolidierung, der
beschleunigten Digitalisierung und des intensiven Wettbewerbs passt das Geschaft von METRO Indien nicht
mehr zur sCore-Wachstumsstrategie von METRO. Die Transaktion umfasst das operative Geschaft aller 31
indischen METRO Mérkte sowie das Immobilienportfolio (6 Markte). METRO erwartet den Abschluss der
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Transaktion vor Ende Juni 2023. Bis zum Abschluss der Transaktion verbleibt das indische
GroRRhandelsgeschaft Bestandteil der METRO und tragt zum Konzernergebnis bei.

Alle von dieser Transaktion betroffenen Vermdégenswerte und Schulden (VerauflRerungsgruppe) werden
nach den vorgenommenen KonsolidierungsmafRnahmen in der Konzernbilanz unter der Position ,,.Zur
VerédufRerung vorgesehene Vermdégenswerte” bzw. ,,Schulden im Zusammenhang mit zur Verduf3erung
vorgesehenen Vermdgenswerten* ausgewiesen.

Die Zusammensetzung dieser Vermdgenswerte und Schulden stellt sich zum 31. Marz 2023 wie folgt dar:

VERMOGENSWERTE UND SCHULDEN

Mio. € 31.3.2023
Vermdgenswerte 296
Sachanlagen 169
Finanzanlagen 9
Sonstige finanzielle und andere Vermogenswerte (langfristig) 5
Vorrate 59
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 4
Sonstige finanzielle und andere Vermogenswerte (kurzfristig) 29
Ertragsteuererstattungsanspriche 2
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 18
Schulden 233
Ruckstellungen fur Pensionen und &hnliche Verpflichtungen 3
Finanzschulden (langfristig) 102
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 40
Finanzschulden (kurzfristig) 72
Sonstige finanzielle und andere Verbindlichkeiten (kurzfristig) 15

Im Zusammenhang mit dem VeraufRerungsprozess sind bis zum 31. Marz 2023 EBITDA-wirksame
Aufwendungen in Hohe von 3 Mio. € angefallen, die unter den Allgemeinen Verwaltungskosten ausgewiesen
sind. Die Aufwendungen entfallen vollstandig auf das Segment Ost und sind als PortfoliomalBnahme den
Transformationskosten zugeordnet.

Im Zusammenhang mit der Bewertung der Verauf3erungsgruppe zum Fair Value abzuglich
VerauBRerungskosten sind keine Aufwendungen angefallen.

Die zum 31. Marz 2023 erfolgsneutral innerhalb des Eigenkapitals von METRO Indien bilanzierten
Wahrungsumrechnungsdifferenzen betragen -44 Mio. €.

METRO WM Holding (HK) Limited, China

In Bezug auf die vormals at-equity bilanzierte Beteiligung von 20 % an der WM Holding (HK) Limited wurde
am 24. Februar 2023 ein VeraulRerungsvertrag mit dem Hauptanteilseigner geschlossen. Der Vollzug dieser
Vereinbarung wird im Laufe dieses Geschéaftsjahrs erwartet.

Einzelimmobilie Polen
In Polen steht eine Einzelimmobilie zur VeraulRerung. Bis Ende des aktuellen Geschaftsjahres soll die
VeréduRR3erung abgeschlossen sein.



EREIGNISSE NACH DEM BILANZSTICHTAG

JOHBECO AB

METRO hat mit Datum vom 3. Mai 2023 einen Kaufvertrag Uber den Erwerb von 100% der Anteile an den
folgenden Gesellschaften geschlossen (JHB):

- JOHBECO AB, Schweden
- Johan | Hallen & Bergfalk AB, Schweden
- Johan | Hallen & Bergfalk Oy, Finnland

Der Kaufpreis betragt ca. 100 Mio. €. Im Zusammenhang mit der Transaktion sind Beratungsaufwendungen in
Hoéhe von 1 Mio. € angefallen. JHB ist der fuhrende Spezialanbieter von Fleisch, Fisch und Meeresfriichten und
hat im zuritickliegenden Geschaftsjahr (Januar 2022 bis Dezember 2022) einen Umsatz von etwa 180 Mio. €
und ein Periodenergebnis von 3 Mio. € erzielt. Mehr als 50% des Umsatzes werden aus der eigenen
Verarbeitung von Fleisch und Fisch erwirtschaftet. Mit dem Fachwissen von mehr als 350 Mitarbeitern werden
mehr als 4.000 Kunden, uberwiegend im HoReCa-Sektor, in Schweden und Finnland beliefert. JHB ist eine
Erganzung des bestehenden FSD-Portfolios von METRO und gewahrt Zugang zu einem der gréf3ten
Foodservice-Méarkte in Europa. Die Akquisition wird den Lieferumsatz von METRO weiter steigern und dazu
beitragen die sCore-Ziele fur 2030 zu erreichen.

Weitere Detailangaben gemal IFRS 3.B66 zu ubernommenen Vermdgenswerten und Schulden werden
angesichts des begrenzten Zeitraums seit Vollzug der Transaktion erst in der Quartalsmitteilung zum
30. Juni 2023 dargestellt.
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SONSTIGE ANGABEN

Segmentberichterstattung

Die Segmentierung folgt der internen Steuerung und Berichterstattung des Konzerns. Durch Aggregationen
von operativen Berichtseinheiten richten sich die Berichtssegmente nach der Einteilung des Geschafts in
einzelne Regionen.

Nachfolgend werden die wesentlichen Bestandteile der Segmentberichterstattung beschrieben:

— Der AuRenumsatz reprasentiert den Umsatz der Geschéaftssegmente mit Konzernexternen.

— Der Innenumsatz zeigt die Umsatze mit anderen Geschaftssegmenten. Sie werden zu marktublichen
Konditionen abgewickelt.

— Das Segment-EBITDA umfasst das EBIT vor Abschreibungen und Zuschreibungen auf Geschéfts- oder
Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermdgenswerte, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene
Immobilien.

— Das EBITDA bereinigt beinhaltet das EBITDA ohne Transformationskosten und ohne Ergebnisbeitrage aus
Immobilientransaktionen.

— Der Begriff der Transformationskosten bezieht sich auf nicht regelmaRig wiederkehrende Effekte aus
strategischen Portfoliobereinigungen, sofern sie nicht als aufgegebener Geschéftsbereich ausgewiesen
wurden. Im H1 2022/23 beinhaltet dies im Wesentlichen die Landeraustritte in Belgien und Indien.

— Die Ergebnisbeitrage aus Immobilientransaktionen beinhalten das EBITDA-wirksame Ergebnis aus dem
Abgang von Grundstiucken bzw. Landnutzungsrechten und/oder von Gebauden im Rahmen einer
VeraduB3erungstransaktion. Ergebnisse aus der VerauRerung von reinen Immobiliengesellschaften oder dem
Verkauf von ,,at Equity” bilanzierten Anteilen an solchen Gesellschaften gehéren aufgrund ihres
wirtschaftlichen Gehalts ebenfalls zu den Ergebnisbeitrdgen aus Immobilientransaktionen.
Ergebnismindernd wirken Kostenbestandteile, die im Zusammenhang mit Immobilientransaktionen
angefallen sind.

— Die Segmentsteuerungsgrof3e EBIT beschreibt das betriebliche Ergebnis der Periode vor Finanzergebnis
und Ertragsteuern. Konzerninterne Mietvertrage werden in den Segmenten als Operating-
Leasingverhaltnisse dargestellt. Die Vermietung findet dabei zu marktublichen Konditionen statt. Wert-
haltigkeitsrisiken von langfristigen Vermdgenswerten werden in den Segmenten grundsatzlich nur dann
abgebildet, wenn es sich um Konzernrisiken handelt. Dies gilt analog fur aktive und passive
Abgrenzungen, die auf Segmentebene nur dann abgebildet werden, wenn dies auch in der Konzernbilanz
erforderlich ware.

— Die Segmentinvestitionen beinhalten die Zugange (einschlielllich der Zugadnge zum Konsolidierungskreis
sowie der Effekte aus der Hochinflationsbilanzierung) zu den Geschéfts- oder Firmenwerten, sonstigen
immateriellen Vermdgenswerten, Sachanlagen sowie zu den als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien.
Ausgenommen hiervon sind Zugénge aufgrund der Reklassifizierung von zur Verauf3erung vorgesehenen
Vermdgenswerten als langfristige Vermdgenswerte.

— Das langfristige Segmentvermdodgen enthalt das langfristige Vermoégen. Ausgenommen sind hauptsachlich
Finanzanlagen, nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen und Steuerpositionen.

— Transfers zwischen den Segmenten finden grundsatzlich auf Basis der aus Konzernsicht entstehenden
Kosten statt.

Transaktionen mit nahestehenden Unternehmen und Personen

Transaktionen mit nahestehenden Unternehmen und Personen haben keinen wesentlichen Einfluss auf die
Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage.
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Eventualverbindlichkeiten

Mio. € 31.3.2022 31.3.2023

Eventualverbindlichkeiten aus Gewahrleistungsvertragen 35 35

Eventualverbindlichkeiten aus Bestellung von Sicherheiten fur fremde
Verbindlichkeiten 8 11

43 46

Bei den Eventualverbindlichkeiten aus Gewahrleistungsvertragen handelt es sich im Wesentlichen um
Mietgarantien mit Laufzeiten von bis zu 10 Jahren, soweit eine Inanspruchnahme nicht als ganzlich
unwahrscheinlich eingeschatzt werden konnte.

Sonstige Rechtsangelegenheiten

Gesellschaften des METRO Konzerns sind Partei bzw. Beteiligte in (schieds-) gerichtlichen Klageverfahren
sowie Kartell- und anderen regulatorischen Verfahren in verschiedenen Landern. Fur diese Verfahren wurde,
sofern die Verpflichtung hinreichend konkretisiert ist, eine angemessene Risikovorsorge gebildet. Die
METRO AG bzw. ihre Konzerngesellschaften haben zudem Klagen auf Schadenersatz gegen Unternehmen
erhoben, die wegen verbotener Wettbewerbsabsprachen verurteilt wurden (u.a. Lkw- und Zucker-Kartell).

Dusseldorf, 10. Mai 2023
Der Vorstand

@‘ﬂ“ %“‘H : (b ‘f ¥
‘ J / %\/ . / /wf 4

DR. STEFFEN GREUBEL CHRISTIAN BAIER RAFAEL GASSET CHRISTIANE GIESEN CLAUDE SARRAILH
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VERSICHERUNG DER
GESETZLICHEN VERTRETER

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemal den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen fiur die
Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes
Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der
Geschéaftsverlauf einschlieflich des Geschaftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass
ein den tatsachlichen Verhéltnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und
Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns im verbleibenden Geschéaftsjahr beschrieben sind.

Dusseldorf, 10. Mai 2023
Der Vorstand

@‘ﬂ“ %‘“H / %W \' (G e / /W/ r

DR. STEFFEN GREUBEL CHRISTIAN BAIER RAFAEL GASSET CHRISTIANE GIESEN CLAUDE SARRAILH
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BESCHEINIGUNG NACH
PRUFERISCHER DURCHSICHT

An die METRO AG, Dusseldorf

Wir haben den verkirzten Konzernzwischenabschluss — bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung,
Uberleitung vom Perioden- zum Gesamtergebnis, verkiirzter Eigenkapitalentwicklung, Kapitalflussrechnung
sowie ausgewahlten erlauternden Anhangangaben — und den Konzernzwischenlagebericht der METRO AG,
Dusseldorf, fir den Zeitraum vom 1. Oktober 2022 bis 31. Marz 2023, die Bestandteile des
Halbjahresfinanzberichts nach 8 115 WpHG sind, einer pruferischen Durchsicht unterzogen. Die Aufstellung
des verkirzten Konzernzwischenabschlusses nach dem International Accounting Standard IAS 34
»Zwischenberichterstattung®, wie er in der EU anzuwenden ist, und des Konzernzwischenlageberichts nach
den fur Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG liegt in der Verantwortung der
gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, eine Bescheinigung zu dem verkirzten
Konzernzwischenabschluss und dem Konzernzwischenlagebericht auf der Grundlage unserer priferischen
Durchsicht abzugeben.

Wir haben die pruferische Durchsicht des verkiirzten Konzernzwischenabschlusses und des
Konzernzwischenlageberichts unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprufer (IDW) festgestellten
deutschen Grundsatze fur die pruferische Durchsicht von Abschlissen vorgenommen. Danach ist die
pruferische Durchsicht so zu planen und durchzufuhren, dass wir bei kritischer Wirdigung mit einer gewissen
Sicherheit ausschlielen kdnnen, dass der verkirzte Konzernzwischenabschluss in wesentlichen Belangen nicht
in Ubereinstimmung mit 1AS 34 ,Zwischenberichterstattung®”, wie er in der EU anzuwenden ist, und der
Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den fiir
Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden sind. Eine pruferische
Durchsicht beschréankt sich in erster Linie auf Befragungen von Mitarbeitern der Gesellschaft und auf
analytische Beurteilungen und bietet deshalb nicht die durch eine Abschlussprufung erreichbare Sicherheit.
Da wir auftragsgemal keine Abschlussprifung vorgenommen haben, kénnen wir einen Bestatigungsvermerk
nicht erteilen.

Auf der Grundlage unserer pruferischen Durchsicht sind uns keine Sachverhalte bekannt geworden, die uns zu
der Annahme veranlassen, dass der verklrzte Konzernzwischenabschluss in wesentlichen Belangen nicht in
Ubereinstimmung mit IAS 34 ,Zwischenberichterstattung*, wie er in der EU anzuwenden ist, oder dass der
Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den fiir
Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden ist.

Dusseldorf, 10. Mai 2023

KPMG AG
Wirtschaftsprufungsgesellschaft

Jessen Mehdi Zadegan

Wirtschaftsprufer Wirtschaftspruferin
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DISCLAIMER

Dieser Halbjahresfinanzbericht enthélt zukunftsgerichtete Aussagen. Sie beruhen auf bestimmten Annahmen
und Erwartungen zum Zeitpunkt der Vero6ffentlichung dieser Mitteilung. Zukunftsgerichtete Aussagen sind
daher mit Risiken und Ungewissheiten verbunden und kdnnen erheblich von den tatsachlichen Ergebnissen
abweichen. Insbesondere im Hinblick auf zukunftsgerichtete Aussagen wird eine Vielzahl der Risiken und
Ungewissheiten von Faktoren bestimmt, die nicht dem Einfluss der METRO unterliegen und heute auch nicht
sicher abgeschatzt werden kdnnen. Dazu zahlen u. a. zukinftige Marktbedingungen und wirtschaftliche
Entwicklungen, das Verhalten anderer Marktteilnehmer, das Erreichen erwarteter Synergieeffekte sowie
gesetzliche und politische Entscheidungen.

METRO sieht sich auch nicht dazu verpflichtet, Berichtigungen dieser zukunftsgerichteten Aussagen zu
veroffentlichen, um Ereignisse oder Umsténde widerzuspiegeln, die nach dem Verdéffentlichungsdatum dieser
Materialien eingetreten sind.



